
č. j.: VSPJ/04324/2022, PID: 22/05425 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 10/2022 ze dne 2. listopadu 2022 

 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK): 6 (viz prezenční listina) 

 za studentskou komoru (dále jen SK): 3 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Jakub Dostál, Ph.D., Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D., PhDr. Lenka Görnerová, PhD.,  

RNDr. Eva Janoušková, Ph.D., Petr Wolf, Adiya Zhalel 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., RNDr. Jana 

Borůvková, Ph.D., RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, Bc. Milena Vlčková, Monika 

Jonášová, Bc. Petra Houserková 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023 – ke 

schválení podle § 9 odst. 1 písm. i) zákona 

− Návrh Dodatku č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022 – ke schválení podle § 9 odst. 1 písm. e) zákona 

− Návrh na jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ, a to doc. Ing. Vojtěcha 

Stehela, MBA, PhD., rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

3. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 

a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 

předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 

ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 



2 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatelku Ing. Stanislavu Dvořákovou, Ph.D., 

a ověřovatele zápisu Mgr. Martinu Černou, Ph.D., a Veroniku Krčmářovou a navrhla o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování: 

ANO = 8 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

− Plán realizace Strategického záměru VŠPJ pro rok 2023 

Senátoři obdrželi materiál v elektronické podobě v časovém předstihu. Dokument byl projednán 

v Akademické radě VŠPJ dne 20. října 2022. 

Rektor seznámil přítomné s návrhem Plánu realizace Strategického záměru VŠPJ pro rok 2023 

(PRSZ VŠPJ pro rok 2023), který vychází ze Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ (SZ VŠPJ 

2021+) a je základním řídícím dokumentem VŠPJ pro rok 2023. PRSZ VŠPJ pro rok 2023 navazuje 

na plnění Plánu realizace strategického záměru VŠPJ pro rok 2022, určuje a konkretizuje cíle 

a opatření uvedená ve SZ VŠPJ 2021+, která jsou zásadní pro postupné naplňování strategických 

cílů VŠPJ. 

Prorektorka Dr. Cimbálníková doplnila, že Plán realizace SZ VŠPJ pro rok 2023 uvádí strategické 

a prioritní cíle, uvedené v SZ VŠPJ 2021+, a vybrané operační cíle a opatření, která jsou relevantní 

pro rok 2023 a jsou zásadní pro postupné naplňování strategie a dalších cílů VŠPJ. Specifikace 

vybraných operačních cílů a opatření pro rok 2023 vychází z dosažených výstupů jednotlivých 

opatření pro rok 2022 a z průběžného naplňování cílů stanovených ve SZ VŠPJ 2021+. U každého 

opatření jsou popsány dosažené výstupy v minulém období, plánovaný výstup pro rok 2023 

a stanoven odpovědný pracovník a výkonné pracoviště.  

VŠPJ v Plánu realizace SZ VŠPJ pro rok 2023 prioritizovala cíle podporující flexibilní online formy 

vzdělávání, zvyšování motivace a kompetencí vyučujících pro poskytování této formy vzdělávání 

a cíle podporující rozvoj kompetencí studentů relevantních pro život a praxi 21. století. Tyto 

prioritní cíle pro rok 2023 v oblasti vzdělávání jsou doplněny průřezovými operačními cíli 

a opatřeními v oblasti vzdělávací a tvůrčí činnosti, v oblasti třetí role, strategického řízení 

a internacionalizace, které na základě monitoringu činností a dílčích analýz stanovují vytvoření 

strategického rámce a podpůrných systémů pro rozvoj hlavních činností VŠPJ. Na základě 

harmonogramu plnění cílů stanovených ve Strategickém záměru VŠPJ na období 2021+ se VŠPJ 

zavázala od roku 2023 vytvářet prostředí a podmínky pro získání institucionální akreditace a pro 

získání ocenění HR Award.  

K naplňování cílů uvedených v Plánu realizace SZ VŠPJ 2023 budou využívány finanční prostředky 

rozpočtu VŠPJ, Národního plánu obnovy, Programu pro podporu strategického řízení pro rok 

2023, Centralizovaných rozvojových projektů na rok 2023 a dalších rozvojových a tvůrčích 

projektů VŠPJ.   

V rámci diskuse k tomuto bodu rektor informoval členy akademického senátu o připravované 

aktualizaci hodinové sazby v rámci úvazků uzavřených na základě dohod a s tím související změně 

směrnice. Dále informoval o sjednocení systému praxí, na kterém se pracuje, a zpracování nové 

směrnice k praxím. Následně byli členové akademického senátu informováni o záměru vedení 

VŠPJ zavést ocenění vynikajících pedagogů, kdy se bude jednat o prestižní cenu chápanou jako 



3 

vyjádření uznání komunitou. Rektor informoval také o postavení MŠMT a VŠPJ k distanční výuce, 

jejím rozvoji a zvýšení dostupnosti distančních metod učení. 

Během diskuse přišla senátorka Dr. Martina Chalupová. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomu bodu programu žádných dalších dotazů, 

návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování.. 

Akademický senát VŠPJ projednal a schvaluje bez připomínek Plán realizace Strategického 

záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2023. 

Hlasování: 

ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Dodatek č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022 (Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022) 

Senátoři obdrželi materiál v elektronické podobě v časovém předstihu. Dokument byl projednán 

v Akademické radě VŠPJ dne 20. října 2022. 

Rektor a prorektorka Dr. Cimbálníková uvedli, že Dodatek č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 popisuje 

procesy a výsledky dosažené v akademickém roce 2021/2022 a v případě ukazatelů spojených 

s finančním tokem dosažené v roce 2021. Hodnocení zpracované v Dodatku č. 4 Zprávy o kvalitě 

VŠPJ navazuje na vnitřní hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na 

VŠPJ konané v roce 2018, které zachycovalo výsledky hodnocení kvality za období 2014–2018, 

a na dílčí hodnocení kvality VŠPJ, která probíhala v letech 2019, 2020, 2021. 

Cílem zajišťování a vnitřního hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti VŠPJ 

(vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke 

zlepšení, výběr priorit dalšího zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy. 

V Dodatku č. 4 ZVHK VŠPJ 2021/2022 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky 

ve sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí Zprávě 

o kvalitě, a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. 

Výsledky hodnocení a doporučení ke zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuty do 

Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do plánů realizace strategického záměru VŠPJ 

pro příslušný rok. 

Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem Pravidla systému 

zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava a na něj 

navazujícími organizačními a řídícími normami (dále jen „OŘN), mezi něž patří zejména Systém 

zajišťování a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na 

Vysoké škole polytechnické Jihlava.  

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní 

definované cíle kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria 

a standardy pro hodnocení kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního 

hodnocení kvality školy. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které 

jsou seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. 



4 

Hlavní procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou 

tvořeny strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují 

provoz školy, činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ. 

Hodnocením kvality se rozumí ověřování, zda a do jaké míry se VŠPJ daří plnit své poslání, 

strategický záměr, cíle a standardy kvality, které si stanovila, a posouzení, zda jsou nastaveny 

a dodržovány procesy ve všech oblastech činností, které VŠPJ zajišťuje. 

V rámci diskuse k tomuto bodu rektor společně s prorektorkami zodpověděli dotazy senátorů 

a v této souvislosti informovali: o změně Zprávy o vnitřním hodnocení kvality, ve které bude 

sjednoceno vyhodnocování dat za kalendářní, nikoli i za akademický rok, a bude tak 

korespondovat mimo jiné s výroční zprávou; o dalších fázích vývoje elektronizace přijímacího 

řízení; o jednání vedení VŠPJ s vedoucími kateder a jejich výsledku týkající se spouštění, 

vyhodnocení a prezentace výsledků u anket studentů.  

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, návrhů 

či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a schvaluje Dodatek č. 4 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2021/2022. 

Hlasování: 

ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh rektora na jmenování nového externího člena Akademické rady VŠPJ, a to doc. Ing. 

Vojtěcha Stehela, MBA, PhD., rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích 

Rektor seznámil senátory se záměrem vedení VŠPJ jmenovat doc. Ing. Vojtěcha Stehela, MBA, 

PhD., rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, externím členem 

Akademické rady VŠPJ (AR VŠPJ). S doc. Stehelem byla věc předem projednána a jmenovaný 

s tímto záměrem vyslovil souhlas. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, návrhů 

či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ dává rektorovi souhlas ke jmenování doc. Ing. Vojtěcha Stehela, MBA, 

PhD., externím členem Akademické rady VŠPJ. 

Hlasování: 

ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

− Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 19. října 2022 byl 

s účinností od 20. října 2022 jmenován prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., interním členem 

Akademické rady VŠPJ. 

− Dne 25. října 2022 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 

zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní 

ruch v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia tři roky. 



5 

− Katedra cestovního ruchu pořádala ve čtvrtek 20. října 2022 3. odborné online diskusní 

setkání k aktuálním problémům cestovního ruchu „NA SLOVÍČKO“ na téma Kraj jako partner 

pro rozvoj cestovního ruchu. 

− Projekt Inovace a rozvoj předmětů zaměřených na duševní zdraví, který realizuje Katedra 

sociální práce VŠPJ ve spolupráci s Centrem pro rozvoj péče o duševní zdraví a s norským 

městem Bergen, i nadále pokračuje. V polovině období realizace projektu dorazili na 

návštěvu ČR norští partneři projektu. Od 24. října 2022 strávili v rámci tzv. peer-learning 

aktivity dva dny na VŠPJ.  

− V prostoru před historickou aulou mohou zájemci od 24. října 2022 do 7. listopadu 2022 

zhlédnout výstavu posterů obsahující výstupy projektu PARTNER. Projekt Partnerstvím měst 

k posílení přeshraničního regionálního rozvoje realizovala Katedra cestovního ruchu VŠPJ ve 

spolupráci s Donau-Univerität Krems – Universität für Weiterbildung. 

− Zástupci vedení VŠPJ si připomněli výročí vzniku Československa, které připadá na 28. října 

a v ČR se slaví jako Den vzniku samostatného československého státu. U příležitosti státního 

svátku se rektor VŠPJ Zdeněk Horák a prorektor Václav Báča zúčastnili vzpomínkových akcí 

v Praze a v Jihlavě. 

− VŠPJ se dne 1. listopadu 2022 připojila ke sbírce pořádané neziskovou organizací Post Bellum 

u příležitosti Dne válečných veteránů, který se celosvětově slaví 11. listopadu. Výtěžek sbírky 

podpoří natáčení svědectví pro archiv Paměť národa. 

− Ve dnech 1. až 4. listopadu 2022 se VŠPJ účastní veletrhu pomaturitního vzdělávání 

Gaudeamus Brno 2022. 

Akademický senát bere na vědomí informace rektora o novinkách na VŠPJ. 

− Žádné další dotazy nebyly vzneseny. 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 

Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu VŠPJ 

k projednávaným bodům. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: prosinec 2022 

Zapsala:  Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Veronika Krčmářová  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 

 

 


